Администрация
городского поселения «Жирекенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Жирекен, Чернышевского района

«17 » августа 2018 г.                                                                                    № 182

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского поселения «Жирекенское», предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с внесением изменений в распоряжение Правительства Забайкальского края от 09 июня 2015 года № 309-р «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления», руководствуясь статьей 34 Устава городского поселения «Жирекенское», администрация городского поселения «Жирекенское»    п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых городским поселением «Жирекенское», предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).
 	3. Настоящее постановление обнародовать согласно Устава городского поселения «Жирекенское» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения «Жирекенское» www.жирекен.рф .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы городского
поселения  «Жирекенское»
по социальным вопросам                                                                  Р. А. Кожина
Приложение
к постановлению администрации
 городского поселения «Жирекенское»
от «17» августа 2018 года № 182

Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского поселения «Жирекенское», предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)

	2
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	4
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности городского поселения «Жирекенское», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности городского поселения «Жирекенское», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности городского поселения «Жирекенское» и предназначенных для сдачи в аренду

	7
	Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  собственности городского поселения «Жирекенское», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	8
	Перераспределение земельных участков, находящихся в собственности городского поселения «Жирекенское», земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с участками, находящимися в частной собственности

	9
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности городского поселения «Жирекенское», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	10
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	11
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства